CIFER 第 27-108 号

平成 28 年 3 月 3 日

関 係 各 位

一般社団法人大阪湾環境再生研究・国際人材育成

コンソーシアム・コア（CIFER・コア）事務局

「平成 28 年度 高師浜にミニ砂浜をつくろう会」活動の実施について（ご案内）

平素から当法人の運営にご支援、ご協力をいただきありがとうございます。

大阪湾の自然環境の再生を目指す当法人では、大阪湾に少なくなった砂浜を少しでも取り戻そうと

小さいながらも安全で生物にやさしいミニ砂浜づくりを平成 26 年度から進めています。

平成 28 年度は、万葉集や百人一首にも詠われている高石市の高師浜において、今ある砂浜に皆様

の手で砂を補給する活動を実施しますので、ご参加いただきますようご案内します。

記

１．行 事 名 「高師浜にミニ砂浜をつくろう会」

２．主 催 CIFER・コア

 協 力 大阪府水産課・港湾局、高石市、高石市教育委員会、高石市漁業協同組合、

 社会福祉法人南海福祉事業会、幼保連携型認定こども園南海愛児園、
 浜寺公園自然の会、大阪湾見守りネット、さざなみ会、レッツビギン、

 公益財団法人大阪府漁業振興基金栽培事業場栽培漁業センター、

 NPO 法人大阪府海域美化安全協会、大阪湾再生推進会議（順不同）

３．開 催 日 時 平成 28 年 4 月 25 日（月）13：00～14：00 頃

（雨天の場合は 5 月 10 日（火）の同時刻に開催）

４．集 合 場 所 高石漁港内広場（下記の地図参照。現地集合です。）

５．内 容 13：00～ ◇挨拶：CIFER・コア理事長、高石市長、

  高石市漁業協同組合代表理事組合長

  ◇周辺清掃・海砂を運び均す作業

  ◇高師浜の生物の説明：浜寺公園自然の会

  ◇高石小学校生徒・南海愛児園園児による稚魚の放流

６．申 込 み 会社・団体名、所属、職・氏名、ご連絡先をＷＥＢ[申込フォーム]から送信、

 または[申込専用E-mail]宛に送信ください。（様式自由）FAX可。（要申込）

 準備の都合上、締め切りは 4 月 15 日（金）とさせて頂きます。

７．そ の 他 ○必要な用具（軍手、スコップ、バケツ等）は、CIFER・コアで用意します。

 ○最寄り駅は南海電鉄高師浜線「高師浜駅」です。徒歩約 5 分。

 （大阪府立臨海スポーツセンターのトイレを利用できます）

（参考） CIFER･コアは、「海と陸をつなぐ栄養塩・物質好循環の形成」をメインテーマに、海の

環境保全・再生と産業の創出・活性化を目指し、産・官・学・民の連携と協働による大阪湾

環境改善のためのプラットフォームとして平成 24 年 9 月に設立されました。

【問合せ、連絡先】

【問合せ、連絡先】
一般社団法人大阪湾環境再生研究・国際人材育成コンソーシアム･コア（CIFER・コア）事務局
〒591-8025 堺市北区長曽根町130番地42 さかい新事業創造センター内
（TEL） 072-267-4880 （FAX） 072-267-4893

（WEB 簡単申込フォーム）または（参加申込専用 E-mail）cifer-information@cifer-core.jp

https://ssl.form-mailer.jp/fms/b6e9f765421486
mailto:cifer-information@cifer-core.jp
https://ssl.form-mailer.jp/fms/b6e9f765421486
mailto:cifer-information@cifer-core.jp

高師浜のご案内

南海高師浜駅から徒歩 5 分です。

 漁港内では漁業者にご迷惑をおかけしないように砂浜（高師浜）まで 真っすぐに進んでください。